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ÖN SÖZ
İnsanların ortak faaliyetleri, ahlakla ilgili olarak tarafsız olamaz. Tarihsel ola-

rak, insanlar arasındaki ilişkileri düzenlemenin ilk biçimi hukuk değil, ahlaktı. 
Günlük deneyim, belirli bir meslekten insanların ilişkilerini düzenleme ihtiyacı, 
meslek etiğinin belirli gerekliliklerinin gerçekleştirilmesine ve resmileştirilmesine 
yol açmıştır. Böylece, belirli bir meslek türünde insanların davranışlarının etik il-
kelerini ve normlarını tanımlayan mesleki etik (tıp etiği (deontolojik etik), avukat 
etiği, iş etiği, bilim adamı etiği, öğretmenlik mesleği etiği vb.), mesleki faaliyetin 
özelliklerinden dolayı ahlaki bilincin, insanların ilişkilerinin ve davranışlarının 
özelliklerini yansıtmaktadır. 

Bir öğretmenin mesleki etiği, bir kişinin mesleki görevine ve dolayısıyla mes-
leğinin doğası gereği ilişkili olduğu insanlara ve bir bütün olarak topluma karşı 
tutumunu belirleyen bir dizi norm ve davranış kuralarıdır. Etik standartların pro-
fesyonel alana uygulanmasını temsil eder. Meslek etiğinin genel ilkeleri arasında 
tarafsızlık, nesnellik, gizlilik, gerekli özen, mesleki görevlerin doğru bir şekilde 
yerine getirilmesi, olası veya görünürdeki çatışmalardan kaçınma yer alır. Bir öğ-
retmenin mesleki etiği çok özel bir olgudur. Ve tüm özü ve içeriği, herhangi bir 
meslek etiği gibi, yapısının analizi yoluyla en eksiksiz ve tutarlı bir şekilde ortaya 
çıkar.

Bu kitap, güncel araştırma temelli bilgilere genel bir bakış sunarak etik ve 
eğitim, etik teorileri ve ilkeler, meslek etiği, öğretmenlik meslek etiği ve ilkeleri 
alanyazınına katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Aynı zamanda bu kitap yaza-
rın, doktora tez çalışma konusunun güncellenmesinden oluşmaktadır. Kitabın bu 
alanda çalışmayı düşünen öğrencilere, akademisyenlere, araştırmacılara, uygula-
yıcılara ve yöneticilere yardımcı olacağı ümit edilmektedir. 

Bu kitap size öğretmenlik meslek etiği nasıl tanıyacağınız ve nasıl uygulaya-
cağınız konusunda ipucu vermektedir. Doktora tez süresince bana yol gösteren tez 
danışmanım Prof. Dr. İnayet Aydın’a ve akademik hayatımda desteğini esirgeme-
yen Doç. Dr. Çiğdem Apaydın’a teşekkür ederim. Ayrıca dizgi aşamasından basım 
aşamasına kadar emeği geçen Pegem Akademi ailesine teşekkür ederim. Emeği 
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Bugün, “doğru” etik davranış hakkında, bir öğretmenin öğrencilerle, velilerle 
ve meslektaşlarıyla, eğitim sürecinde diğer paydaşlarıyla ile ilişkilerini nasıl kur-
duğu, dinamik olarak değişen bir gerçekliğin zor koşullarında nasıl davranılacağı 
hakkında sıkça tartışılan bir konudur.

Okul yıllarımızı hatırladığımızda, hemen hemen her birimiz, zihnimizdeki 
şu veya bu konunun belirli bir öğretmenle güçlü bir şekilde ilişkili olduğunu söyle-
yebiliriz. Çoğu zaman, konuya olan sevgimiz veya tersine, sevmememiz, öğretme-
ne karşı karşılık gelen tutumla açıklamaktayız. Dolayısıyla çocuğun konu bilgisine 
yönelik tutumuna öğretmene karşı tutumun aracılık ettiği söylenebilir. Bu nedenle 
öğretmenin kişiliğinden bahsediyoruz, çünkü onun sadece matematik veya tarih 
öğretmediğini, aynı zamanda çocuklara şu veya bu davranış kalıplarını gösterdi-
ğini de anlıyoruz.

Öğretmenin sorumlu olduğu bir misyonu var: sadece öğretmek (entelektüel 
yetenekler geliştirmek, belirli bilgileri aktarmak) değil, aynı zamanda yeni bir nesil 
yetiştirmek. Bu nedenle, modern bir öğretmenin mesleki kültürünün önemli bir 
bileşeni, onun manevi kültürü ve etiğidir. Öğrencilere insan eylemlerinin güzelli-
ğini göstermek, onlara nezaketi ve göz yummayı, gururu ve kibri ayırmayı öğret-
mek, ancak ahlaki tavırları doğru olan öğretmen ile olabilir. Öğretmen bireysel 
ahlaki bilincinin özüne ve özelliklerine özel dikkat göstermelidir. Bu nedenle, bir 
öğretmenin etik davranışı sorunu bugün özellikle önemli bir olgudur. Öğretmen 
her şeyden önce kendini eğitmelidir. Bu, belki de tüm öğretmenlik mesleği etiğin 
de özüdür.

Eğitim çalışmalarının başarısı için de en önemli ön koşul, öğretmenin mes-
leki pedagojik kültürdür. Öğretmen, eğitim sisteminde kilit bir figürdür. Profes-
yonelliğinin ve ahlaki kültürünün gelişim düzeyi, hem eğitim alanda hem de bir 
bütün olarak toplumun gelişimindeki başarıyı belirler. 

Suhetskaya (2010) pedagojik kültür kavramı şu şekilde tanımlanmaktadır: 1) 
Manevi ve maddi değerlerin önemsendiği evrensel kültürün bir parçası ve ayrı-
ca bir kişinin nesiller arası değişimin tarihsel sürecine ve bireyin sosyalleşmesine 
hizmet etmesi için gerekli olan yaratıcı pedagojik faaliyet yolları; 2) bireysel-kişi-
sel planda kültürler arasında diyalog kurabilen, öğretmenin ayrılmaz kişiliğinin 
temel özelliği; 3) dinamik bir pedagojik değerler sistemi, faaliyet yöntemleri ve bir 
öğretmenin a) pedagojik konum ve kişisel nitelikler; b) mesleki bilgi ve pedagojik 
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düşünme özelliği; c) pedagojik faaliyetin mesleki becerileri ve yaratıcı doğası; d) 
bireyin öz düzenlemesi ve öğretmenin profesyonel davranış kültürü olarak pro-
fesyonel davranışın bileşenleridir. Dolayısıyla, mesleki pedagojik kültür düzeyi 
yüksek bir öğretmen çocukları sever, onların hak ve menfaatlerini korur, sağlıkla-
rını gözetir, öğrenme başarısı ne olursa olsun öğrenciye nezaket ve saygı gösterir, 
öğrencinin psikolojisini anlar, derin ve çok yönlü bilgiye sahiptir. Ayrıca öğrenme 
ve eğitime yaratıcı bir yaklaşıma sahip, her durumda yüksek bir davranış kültürü 
sergiler.

Bu kitapta, etik ve eğitim ilişkisi ele alınmıştır. Bu bağlamda birinci bölüm 
eğitim, etik ve ahlak, ikinci bölüm etik teorileri ve etik ilkeler ve üçüncü bölüm 
mesleki etik ve öğretmenlik mesleği etiği alan yazınını kapsamaktadır. Dördün-
cü bölümde ise mesleki etik ilkelerine ilişkin Türkiye ve Moldova’daki ilköğretim 
okulu öğretmenlerinin görüşleri ile ilgili bir araştırma ile tanıtılmış ve bu araştır-
manın sonuçları paylaşılmıştır.
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